
 

気仙沼市立唐桑小学校 教育目標 （かんがえる子 おもいやる子 きたえる子） 

 

 

 

平成２８年９月３０日（金）  ℡３２－３１４２ 

        ～心も体も元気な子どもを育成するために はやね・はやおき・あさごはんを実践しましょう～ 

                URL http://www. kesennuma.ed.jp/karakuwa-syou/ 

 

 今日から１０月，日に日に秋の色が濃くなってきました。６年生の修学旅行，５年生の野外活動 

も終了し，どの学年も学習に真剣に取り組んでいます。また，今月の学芸会に向け，練習にも熱が 

入ってきました。どうぞ，当日はご家族おそろいでおいでいただき，熱いご声援を頂戴できればと 

思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★☆８・９月のこよみ☆★ 

 

 

 

☆☆おめでとう☆☆ 
  敬老作文コンクール 

   優秀賞 ６年 「ばあちゃん，大好きだよ」 

    〃  ５年 「海で働くじいちゃん」 

第１２階南三陸米図画コンクール 

   優秀賞 ６年 

  ＭＯＡ美術館気仙沼児童作品展（書写の部） 

   気仙沼市長賞 ６年 

   入 選    ４年 

    〃     ４年 

第６回消防絵画コンクール 

   優秀賞 ４年 ※H29春の火災予防運動用ポスター採用 

唐桑小学校たより 

 ホームページを開設しました 
 かねて計画していた本校の公式ホームページを開設しました。保護者の皆様の了 

解の下，子どもたちが元気に頑張っている様子をお知らせするとともに，本校の教 

育活動について，広くご理解をいただけるよう工夫して参ります。 

なお，校内に設置した運用・管理委員会が適切な運用に努めることとしております

ので，ご理解をお願いいたします。 

URLはhttp://www. kesennuma.ed.jp/karakuwa-syou/   

です（携帯版も同じです）。               ←読み込んでお使いください。 

 

  

 



 
 ９月２日に校内水泳記録会を開催しました。体育の学習で，また夏休みのプール開放で取り組ん

だ成果を十分発揮しました。保護者の皆様には，お忙しいところ，また暑い中おいでいただき，大

きなご声援をいただきました。本当にありがとうございました。（写真はホームページでもご覧い

ただけます。） 

   
スタートは低学年。やる気満々！ 協力して大きなボールを運びます。 中学年。ゴール目指して頑張って！ 

   
しっかりつかまって！ さすが高学年。フォームも奇麗です。 ご声援ありがとうございました！ 

☆☆１０月のこよみ☆☆ 
日 曜 行 事 予 定 日 曜 行 事 予 定 

３ 月 講話朝会 学芸会会場作成 18 火 振替休業日（16日分） 

６ 木 委員会活動（４年生５校時限） 19 水 市内音楽祭（３・４年生） 弁当の日 

７ 金 代表委員会 21 木 おおぞら号来校日 緑化活動 

10 月 体育の日 24 月 講話朝会 

13 木 学芸会児童公開 25 火 業間縦割り遊び 

15 土 振替授業日 音楽祭壮行会 弁当の日 27 木 
就学時健診（１・２年３校時限）弁当の日 

唐中体験会（６年） 金曜時程 

16 日 学芸会一般公開 28 金 クラブ活動 木曜時程 

17 月 振替休業日（15日分） 31 月 音楽朝会 

☆ 御  礼 ☆ 
 ９月１０日（土）に実施したＰＴＡ奉仕作業では，早朝にもかかわらず大勢の保護者の皆様，宿

自治会の皆様にご参加いただきました。本当にありがとうございました。心より感謝申し上げます。

おかげさまで，校庭も教室の窓・ベランダもとても奇麗になりました。より一層日々の活動に力を

入れて取り組んで参ります。 


